
   

   

 
 

 

 

 

Dodatek č.4  

Ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné 

dokumentace 

Název zakázky: „Úpravy železniční infrastruktury pro zavedení 

rychlosti 200km/h v úseku Rakvice – Břeclav“ 

 Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ, na základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železniční dopravní 
cesty 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3535/2020  
č.j. D4: 2385/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 3273214901  
SUBISPROFIN: 5623520060 

 
a 
 
SUDOP BRNO,  spol. s r.o.  
se sídlem :  Kounicova 688/26,     611 36 Brno 

IČ:           44960417            DIČ:   CZ44960417 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , spisová značka  C  3803 
bankovní spojení: xxx  
zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem,   jednatelem společnosti 
Ing. Martinem Mrázem,   jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
Kounicova 688/26,  611 36  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 
číslo smlouvy:   20099/20  

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č.4 ke Smlouvě (dále též „Dodatek“ nebo “D4“) v 

souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 



„Úpravy železniční infrastruktury pro zavedení rychlosti 200km/h v úseku Rakvice – Břeclav“ 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace (ZP+DD) 2/3 

 

 

V návaznosti na Pokyn Objednatele ze dne 7.2.2023 k aktualizaci záměru projektu se Smluvní 

strany dohodly na změně Smlouvy o Dílo  (dále jen „Smlouva“) takto :   

1. V Příloze č. 1 Specifikace  díla  se za stávající text vkládají  Dodatečné služby dle Dodatku 

č.4  - aktualizace Záměru projektu v rozsahu:  

- úprava kolejového řešení pro vložení výhybky pro rychlost 230 km/h do odbočky do 

břeclavského zhlaví žst Podivín 

- zapracování závěrů koordinačních porad se stavbou VRT Šakvice-Rakvice 

- aktualizace nákladové části dle dopisu SŽ č.j.: 48446/2023-SŽ-GŘ-O6 Cenové databáze 

pro investiční přípravu dopravních staveb a stanovení inflace při přípravě investičních 

akcí na základě dopisu Státního fondu dopravní infrastruktury č. j.: 

9846/SFDI/321096/10016/2023 ze dne 2. 6. 2023 a schválení nových cenových 

databází pro investiční přípravu dopravních staveb 2023 na 301. jednání Centrální 

komise konaném dne 11. 7. 2023. 

- aktualizace hodnocení ekonomické efektivnosti stavby dle „Rezortní metodiky pro 

hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb“ v platném znění 

Nové znění Přílohy č.1 je  Přílohou č.1 tohoto Dodatku.  

2. Cena shora uvedených dodatečných služeb činí 100 800,- Kč bez DPH. 

3. V návaznosti na Dodatečné služby dle D4 se mění v čl. 3.3. PŘEDMĚT, CENA A 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY Cena Díla takto :  

Cena Díla dle SOD a D1-D3:    7.977.000,- Kč  (bez DPH) 

Cena dodatečných služeb dle D4:        100 800,- Kč  (bez DPH) 

Nová Cena Díla :       8 077 800,- Kč   (bez DPH) 

slovy: osm milionů sedmdesát sedm tisíc osm set korun  českých 

 

4. V Příloze č.4  ROZPIS CENY DÍLA, části 2. DODATEČNÉ SLUŽBY se vkládá nová položka   č. 

10 na Dodatečné služby dle Dodatku č.4. 

V části 3. Cena Díla se v souvislosti s výše uvedenými Dodatečnými službami navyšuje 

Cena Díla  a Cena za zpracování Záměru projektu  a v části „Rozpis jednotlivých položek 

Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování“ se mění ve sloupci „Cena položky“ 

fakturační částka  4.Dílčí etapy  na  2.422.550,- Kč (bez DPH) a současně se u této Dílčí 

etapy upravuje Cena položky s DPH.  

 

Nové znění Přílohy č. 4  - Rozpis Ceny Díla v novém znění dle Dodatku č.4 je Přílohou č.2 

tohoto Dodatku. 

 

5. V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění se v důsledku rozšíření předmětu Díla mění 

termín plnění 4.Dílčí etapy  do  43 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy.  

Nové znění Přílohy č. 5 je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku Smlouvy.  

 

6. Ostatní články a součásti Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem nedotčené, zůstávají v platnosti. 

7. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

8. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 



„Úpravy železniční infrastruktury pro zavedení rychlosti 200km/h v úseku Rakvice – Břeclav“ 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Doprovodné dokumentace (ZP+DD) 3/3 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují své podpisy. 

 

 

V Olomouci 12.3.2024    V Brně  5.3.2024 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák    Ing. Kamil Chmela 

ředitel Stavební správy východ   jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace   SUDOP BRNO, spol. s r.o. 



 

  
 

 

PŘÍLOHA Č.1 (PŘÍLOHA Č.1 SMLOUVY) SPECIFIKACE DÍLA  

 

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) a Doprovodné dokumentace (DD) stavby 

dle zadávacích podmínek. 

Součástí plnění je: 

-Zpracování Záměru projektu (ZP) v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, upravující 

postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 

infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní 

infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

-Zpracování ekonomického hodnocení stavby (EH) 

-Dokumentace musí obsahovat formuláře vzor 80,81 a 83 dle Směrnice MD ČR č. V-2/2012 

-Zpracování doprovodné dokumentace v rozsahu definovaném ZTP 

-Zpracování souhrnného rozpočtu ve fázi ZP dle směrnice SŽDC č. 20 

-Náklady budou oceněny dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni SP a ZP – 

aktualizace 2019 

Součástí dokumentace bude i zhodnocení stávající geotechnických průzkumů (archivní a 

orientační) a po jeho vyhodnocení, bude ve spolupráci s O13 GŘ proveden návrh plánu 

podrobného průzkumu pro další stupeň PD.   

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 

dokumentace. 

Dodatečné služby dle Dodatku č. 2: 

- úprava (zmenšení) rozsahu stavby – zkrácení na úsek km 87,500 – 97,100 (sanace 

do km 100,000)  (na základě Pokynu objednatele č.j. 304/2023-SŽ-SSV ze dne 

10.1.2023) 

-   začlenění výpravní budovy žst. Podivín do stavby (na základě dopisu objednatele č.j.  

14859/2022-SŽ-SSV ze dne 1.11.2022)  

- zpracování stavebně-technického průzkumu výpravní budovy žst. Podivín 

 

Dodatečné služby dle Dodatku č.4: 

Aktualizace Záměru projektu v rozsahu:  

- úprava kolejového řešení pro vložení výhybky pro rychlost 230 km/h do odbočky do 

břeclavského zhlaví žst Podivín 

- zapracování závěrů koordinačních porad se stavbou VRT Šakvice-Rakvice 

- aktualizace nákladové části dle dopisu SŽ č.j.: 48446/2023-SŽ-GŘ-O6 Cenové databáze 

pro investiční přípravu dopravních staveb a stanovení inflace při přípravě investičních 

akcí na základě dopisu Státního fondu dopravní infrastruktury č. j.: 

9846/SFDI/321096/10016/2023 ze dne 2. 6. 2023 a schválení nových cenových 

databází pro investiční přípravu dopravních staveb 2023 na 301. jednání Centrální 

komise konaném dne 11. 7. 2023. 

- aktualizace hodnocení ekonomické efektivnosti stavby dle „Rezortní metodiky pro 

hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb“ v platném znění 



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY) 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Záměru projektu a Doprovodné dokumentace (podle členění na 

základní a dodatečné služby): 

1. Základní služby 

Po
lož
ka 

Popis Měr
ná 
jedn
otka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V – 
2/2012  v platném znění a dle požadavku VTP 
a ZTP)  

    

2 Doprovodná dokumentace včetně zapracování 
připomínek v rozsahu dle VTP a ZTP 

    

2.1 Zpracování Doprovodné 
dokumentace dle VTP a ZTP 
(část 4.1.1 ZTP) 

    

 2.2  Ostatní podklady požadované 
VTP a ZTP (např. náklady 
variant, zhodnocení průzkumů a 
jiné specif.požadavky uvedené 

ve VTP a ZTP (část. 5 ZTP) 

    

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Doprovodné dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

    

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Doprovodné dokumentace SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

    

Celkem za základní služby: 
                                                    6.348.200,- Kč 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby 

Pol
ožk
a 

Popis Měr
ná 
jedn
otka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů     

6 
Inženýrská činnost zajišťující projednání a 
zajištění všech potřebných podkladů 

    

7 
úprava (zmenšení) rozsahu stavby – 
zkrácení na úsek km 87,500 – 97,100 
(sanace do km 100,000) 

    

8 
Začlenění výpravní budovy žst. Podivín do 
stavby  

    

9 
Zpracování stavebně-technického průzkumu  
výpravní budovy žst. Podivín  

    

10 Aktualizace Záměru projektu     



 

  
 

Celkem za dodatečné služby:    1.729.600,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena Díla 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

8 077 800,- Kč 1.696.338,- Kč 9.774.138,- Kč 

z toho:  

Cena za zpracování Záměru projektu  

4.005.550,- Kč 841.165,50 Kč 4.846.715,50 Kč 

Cena za zpracování Doprovodné dokumentace 

4.072.250,- Kč 855.172,50 Kč 4.927.422,50 Kč 

 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
2.000.100,- Kč  

(1. dílčí fakturace) 
2.420.121,- Kč 

2. Dílčí etapa 
1.333.400,- Kč 

(2. dílčí fakturace) 
1.613.414,- Kč  

3. Dílčí etapa 
2.321.750,- Kč 

(3. dílčí fakturace) 
2.809.317,50 Kč 

4. Dílčí etapa  
2.422.550,- Kč 

(konečná fakturace) 
2.931.285,50 Kč 

Celkem: 8.077.800,- Kč 9.774.138,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

PŘÍLOHA Č.3 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)   

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 

do 7 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (1. dílčí 

fakturace – 30 % ceny díla dle 

Smlouvy bez Dodatků) 

Odevzdání DD k připomínám, 

včetně požadovaných 

průzkumů, kompletního 

zhodnocení technického řešení 

a dopravní technologie 

Předávací protokol + DD 

v el.formě 

2. Dílčí etapa 

do 9 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (2. dílčí 

fakturace – 20 % ceny díla dle 

Smlouvy bez Dodatků) 

Odevzdání DD po 

připomínkách  

Předávací protokol + DD 

dle ZTP a VTP 

3. Dílčí etapa 

do  33 měsíců   od nabytí 

účinnosti Smlouvy 1 (3. Dílčí 

fakturace  ve výši 2.321.750,-Kč 

(bez DPH) ) 

Odevzdání ZP k připomínkám Předávací protokol 

+ ZP v el.formě 

4. Dílčí etapa 

 

do  43 měsíců   od nabytí 

účinnosti Smlouvy 2 (konečná 

fakturace  ve výši 2.422.550,-Kč 

(bez DPH)) 

Odevzdání ZP se 

zapracovanými připomínkami 

včetně aktualizace ZP 

Protokol o předání díla dle 

VTP a ZTP 

 

                                           
1 V uvedené lhůtě je započtena doba přerušení díla  
2 V uvedené lhůtě je započtena doba přerušení díla 


		2024-03-13T12:57:29+0000




